

Handläggare
Britt Lundkvist
Telefon: 508 25 294

Till
Socialnämnden
2019-02-19

Ansökan om statsbidrag för verksamhet med Personliga ombud 2019

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden ansöker om statsbidrag för 2019 för verksamhet med personliga ombud.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Lena Lundström Stoltz
förvaltningschef

Jenny Swärd
avdelningschef

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt att en ansökan om fortsatta statsbidrag för 2019 avseende verksamhet med personliga ombud (PO) ska inlämnas senast 2019-01-15. Socialförvaltningen har fått anstånd med inlämnandet till efter socialnämndens sammanträde 2019-02-19.

Verksamheten har sedan januari 2018 sin organisatoriska tillhörighet vid Enheten för hemlösa. Ombuden har på så sätt hög tillgänglighet till målgruppen och närhet till samarbetsparter som är samlokaliserade med Enheten för hemlösa, bl.a. Medborgarkontoret och Pelarbacken.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner ansökan om fortsatta statsbidrag för 2019 avseende 1,5 heltidstjänster personliga ombud.

Bakgrund

Verksamheten med personligt ombud riktar sig till personer med långvariga och omfattande psykiska funktionsnedsättningar som har behov av särskilt stöd för att kunna tillvarata sina rättigheter i samhället. Länsstyrelsen i Stockholms län har beviljat statsbidrag för personliga ombud (PO) för hemlösa med psykiska funktionshinder sedan 2003. Verksamheten omfattar 1,5 heltidstjänster personliga ombud.

Verksamheten personligt ombud för personer tillhörande Enheten för hemlösa har tidigare varit upphandlad och drivits på entreprenad av AB OmsorgsCompagniet i Norden. Entreprenören avböjde en avtalsförlängning och avtalet upphörde 2017-12-28.

Verksamheten har sedan januari 2018 sin organisatoriska tillhörighet vid Enheten för hemlösa. Ombuden har på så sätt hög tillgänglighet till målgruppen och närhet till samarbetsparter som är samlokaliserade med Enheten för hemlösa, bl.a. Medborgarkontoret och Pelarbacken som tillhandahåller läkarvård, beroendemottagning, psykiatri, tandläkare och sjuksköterska.

Ärendet

Länsstyrelsen har begärt att en ansökan om fortsatta statsbidrag för 2019 ska inlämnas på särskild blankett, som bifogas detta tjänsteutlåtande. Ansökan skulle vara länsstyrelsen tillhanda 2019-01-15 med socialförvaltningen har fått anstånd med inlämnandet till efter socialnämndens sammanträde 2019-02-19.

Statsbidrag har tidigare utgått med 302 400 kr per år för en heltidstjänst PO. Länsstyrelsen anger i anvisningarna att denna summa kan komma att justeras utifrån hur många ansökningar som inkommer. Därför ska enbart antalet PO anges. Ansökan till Länsstyrelsen omfattar 1,5 heltidstjänster PO.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 13 februari och funktionshinderrådet har behandlat ärendet den 14 februari.

Jämställdhetsanalys

Ett personligt ombud arbetar på uppdrag av den enskilde. Tjänsten föregås inte av bistandsprövning. Informationen om att personligt ombud finns att tillgå för personer som är aktuella vid Enheten för hemlösa, lämnas på samma sätt till både kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner ansökan om fortsatta statsbidrag för 2019.

Bilagor

1. Ansökan om statsbidrag för 2019